
Školitelský posudek  na diplomovou práci Elišky Tůmové “Užití otolitů pro studium růstu 

a populační dynamiky okounovitých a kaprovitých ryb v zatopeném důlním díle Most”. 

 

 

Eliška Tůmová se tématu zhostila zodpovědně, po oba roky 2011 a 2012 se zúčastňovala 

všech terenních prací  spojených s odběrem vzorků pro diplomovou práci  i několikrát navštívila 

HBÚ v Českých Budějovicích, kde zpracovávala tento material v laboratoři.  Eliška si musela, 

vzhledem k zaměření ÚŽP a úrovni jejích prvotních znalostí z ichtyologie, svoji pozici v týmu u 

ostatních spolupracovníků na ústavu obhájit. Začátky byly mnohdy drsné, přesto to Eliška 

nevzdala. 

Eliščinou velkou předností je její dobrá znalost angličtiny z níž vyplývá i schopnost   

vyhledávat a smysluplně zpracovávat cizojazyčné informace k tématu. Mezi další Eliščiny dobré 

pracovní vlastností patří i přístupnost učit se nové věci a její manuální šikovnost, která byla 

vzhledem k tématu nezbytností. 

Předkládaná diplomová práce je zcela dílem Elišky Tůmové. Práce není dokonalá, ale 

vzhledem k složitosti a šíři tématu, množství  získaných informaci  a krátkému času na jejich 

zpracování ji považuji za zdařilou a doporučuji ji k obhájení. 

 

 

 

                         

                                                                            Ing. Jaroslava Frouzová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 15.5.2013 

 

 


